ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

19.06.2024 с. Партизанское № 343-п

О внесении изменения в постановление главы района от 29.03.2022 № 112-п «Об
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Партизанского района, на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-
1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края»,
Порядком формирования и утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края,
утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014
№ 511-п, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.03.2022 № 112-п «Об
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Партизанского района, на 2023-2025 годы»
следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов

Приложение
к постановлению главы района
от 19.06.2024 № 343-п

Приложение № 2
к постановлению главы района
от 29.03.2022 № 112-п

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Партизанского района, на 2024 год

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

включенных в краткосрочный план

№
п/
п

Ад
ре

см
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о
до

ма
Об

щ
ая

пл
ощ

ад
ьп

ом
ещ

ен
ий

в
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м
до

ме
,к

в.
м

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного дома, руб.,

вс
ег

о,
ст

ои
мо

ст
ьр

ем
он

та

в том числе:

ре
мо

нт
кр

ыш
и

ре
мо

нт
ил

и
за

ме
на

ли
ф
то

во
го

об
ор

уд
ов

ан
ия

,п
ри

зн
ан

но
го

не
пр

иг
од

ны
м

дл
я
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,р

ем
он

тл
иф

то
вы

хш
ах

т ремонт внутридомовых
инженерных систем (в том числе

установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов и узлов
управления и регулирования

потребления ресурсов)

ре
мо

нт
по

дв
ал

ьн
ых

по
ме

щ
ен

ий
,

от
но

ся
щ
их

ся
ко

бщ
ем

уи
му

щ
ес

тв
у

в
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м
до

ме

ут
еп

ле
ни

е
и
ре

мо
нт

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт
ф
ун

да
ме

нт
а
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
до

ма

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
и
го

ря
че

го
во

до
сн

аб
же

ни
я

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Партизанский район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

Па
рт

из
ан

ск
ий

ра
йо

н,
М
ин

ск
ий

се
ль

со
ве

т,
п.

М
ан

а,
ул

.Т
ра

кт
ов

ая
,д

.2
34

5,
30

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальны
й размер
взноса

5 329 660,61 5 329 660,61

взнос,
превышающ

ий
минимальны

й размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й
по

дд
ер

жк
и

государстве
нной

корпорации
– Фонда

содействия
реформиров

анию
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства

0,00 0,00

краевого
бюджета

0,00 0,00

местного
бюджета

0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00

Всего 5 329 660,61 5 329 660,61
Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.м
общей площади

помещений
многоквартирног
о дома, руб./кв.м

15 434,87 15 434,87

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.м
общей площади

помещений
многоквартирног

15 434,87

о дома, руб./кв.м

1.
2

Ит
ог

о
по

сч
ет

ур
ег

ио
на

ль
но

го
оп

ер
ат

ор
а

34
5,
30

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в минимальны
й размер
взноса

5 329 660,61 5 329 660,61

взнос,
превышающ

ий
минимальны

й размер
ме

ры
ф
ин

ан
со

во
й
по

дд
ер

жк
и

государстве
нной

корпорации
– Фонда

содействия
реформиров

анию
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства

0,00 0,00

краевого
бюджета

0,00 0,00

местного
бюджета

0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00

Всего 5 329 660,61 5 329 660,61

Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.м
общей площади

помещений
многоквартирног
о дома, руб./кв.м

15 434,87 15 434,87

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.м
общей площади

помещений
многоквартирног
о дома, руб./кв.м

X X X X X X X X X X X

2
Вс

ег
о
по

Па
рт

из
ан

ск
ом

ур
ай

он
у

34
5,
30

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальны
й размер
взноса

5 329 660,61 5 329 660,61

взнос,
превышающ

ий
минимальны

й размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й
по

дд
ер

жк
и

государстве
нной

корпорации
– Фонда

содействия
реформиров

анию
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства

0,00 0,00

краевого
бюджета

0,00 0,00

местного
бюджета

0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00

Всего 5 329 660,61 5 329 660,61
Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.м
общей площади

помещений
многоквартирног
о дома, руб./кв.м

15 434,87 15 434,87

Утвержденная
предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.м
общей площади

помещений
многоквартирног

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

о дома, руб./кв.м

Приложение к краткосрочному плану реализации
региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Партизанского
района, на 2024 год

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

включенных в краткосрочный план

№
п/п

Адрес многоквартирного
дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного дома

в том числе:

ре
мо

нт
кр

ыш
и

ре
мо

нт
ил

и
за

ме
на

ли
ф
то

во
го

об
ор

уд
ов

ан
ия

,
пр

из
на

нн
ог

о
не

пр
иг

од
ны

м
дл

я
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ре
мо

нт
ли

ф
то

вы
хш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных
систем (в том числе установка
коллективных (общедомовых)
приборов учета потребления

ресурсов и узлов управления и
регулирования потребления

ресурсов)

ре
мо

нт
по

дв
ал

ьн
ых

по
ме

щ
ен

ий
,о

тн
ос

ящ
их

ся
к

об
щ
ем

уи
му

щ
ес

тв
ув

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м

до
ме

ут
еп

ле
ни

е
и
ре

мо
нт

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт
ф
ун

да
ме

нт
а
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
до

ма

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
и
го

ря
че

го
во

до
сн

аб
же

ни
я

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

кв.м ед. п.м п.м п.м п.м п.м кв.м кв.м куб.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Партизанский район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 Партизанский район, Минский
сельсовет, п. Мана, ул.
Трактовая, д. 2

1312,00

Итого по счету регионального
оператора

1312,00

Всего по Партизанскому
району

1312,00